
令和６年５月３１日 
登別小学校保護者の皆様へ 

登別市立登別小学校長 
上 渡 秀 一 

 
『わくわく広場のぼりべつ』の延期にともなう、登校日・休業日の変更について 
（お知らせ・お願い） 

 

 軽暑の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、
本校教育の推進に係るご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 
 さて、標記の件につきまして、４月当初、保護者様には年間行事予定にて、７月１３日（土）
を『わくわく広場のぼりべつ』（例年、登別ビーチパーク※マリンパーク前庭での開催）へ
のオニッコマーチングバンド（ＯＭＢ）出演・観覧に係る登校日としてお知らせしていたと
ころでございますが、本日、本祭典の実行委員会より、祭典の実施が延期となる旨、連絡を
いただきました。あわせて、延期日が、９月ごろに変更となり、後日詳細の日程が決定する
こと、延期日におけるＯＭＢの出演依頼をいただいております。 
 つきましては、７月１３日（土）に、祭典がないことから、当日は暦通り週休日とし、あ
わせて、振替休業日としていた７月１６日（火）を登校日とする旨変更することをご連絡い
たします。 
 １か月ほど前の連絡となり、家庭での予定の変更が必要となりますことをお詫び申し上げ
ますとともに、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 変更点  ①７月１３日（土）を、登校日から週休日（お休み）に変更する。 

②７月１６日（火）を、振替休業日から登校日に変更する。 
※Ａ日課で、１年生は５時間授業、２～６年生は６時間授業となります。 

 

２ 今後の変更について 
       ①延期日（祭典の実施日）の連絡を実行委員会よりいただきましたら、あら

ためて学校からもご連絡いたします。 
       ②延期日が土曜日の場合は、当日を登校日とし、翌週の月曜日（直後の平日）

を振替休業日（お休み）といたします。 
       ③この場合の時間割（下校時刻等）についても、延期日が決定し次第ご連絡

いたします。 
        ＜参考（当初予定）＞ 
           ・全学年６時間授業 

・１から４時間目まで、通常通りの学習。 
           ・当日は全校弁当日 
           ・弁当を学校で喫食後、登別ビーチパークに移動。 
            ※４５６年生は早めに移動・準備。 
           ・１２３年生は、ＯＭＢ演奏を鑑賞 
           ・演目終了後、１４：４５ごろまでを目途に現地から流れ解散 
            ※スクールバス児童は、学校まで職員と帰校 
           ※雨天（少雨程度）の場合は、演目発表会場を、ㇴプルに変更 
 
３ その他  『わくわく広場のぼりべつ』自体の延期・実施・中止に関するお問い合わせ

につきましては、学校ではお答えできかねますので、何卒ご了承ください。 
 

【登別小学校（教頭） ＴＥＬ８３－１０１４】 


